О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

 Совет депутатов Любомировского сельского   поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

второй (внеочередной)  сессии второго  созыва

от 16 ноября 2010 года                                                                                                        №  12
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации”,  Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом Любомировского сельского поселения,  Совет депутатов Любомировского сельского  поселения
Р Е Ш И Л:

           1. Установить и ввести в действие на территории Любомировского сельского поселения налог на имущество физических лиц с 1 января 2011 года.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом,

2) квартира,

3) комната,

4) дача,

5) гараж,

6) иные строения, помещения и сооружения,

7)доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящего пункта, расположенные на территории  поселения.

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	2,0

         4. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Любомировского сельского поселения:

- № 99 от 17.11.2006 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района»

      - № 301 от 31.08.2010 «О внесении дополнений в решение Совета Любомировского сельского поселения от 17.11.2006 г. № 99 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района»

          5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования.

          6.  Решение опубликовать в газете «Таврический муниципальный вестник. Любомировское сельское поселение» до 30 ноября 2010 года.
   Глава Любомировского сельского поселения                                                            Ю. Г. Редько